
II SÉRIE Nº 23 QUARTA-FEIRA, 3 DE FEVEREIRO DE 2021

PRESIDÊNCIA DO GOVERNO REGIONAL DOS AÇORES   GABINETE DE EDIÇÃO DO JORNAL OFICIAL   HTTP://JO.AZORES.GOV.PT   GEJO@AZORES.GOV.PT

Secretaria Regional das Finanças, Planeamento e Administração Pública

Despacho n.º 257/2021 de 3 de fevereiro de 2021

Considerando a Resolução do Conselho do Governo n.º 236/2020 de 4 de setembro de 2020, que 
regulamenta o Programa de Apoio aos Custos Operacionais das Empresas do Setor do Turismo;

Considerando que, nos termos do previsto no n.º 11 do anexo à referida Resolução, a entidade 
gestora propôs que fossem selecionadas para apoio as empresas constantes do mapa anexo;

Assim, nos termos do n.º 12 do anexo à Resolução do Conselho do Governo n.º 236/2020, de 4 de 
setembro de 2020, determino:

1.Atribuir os incentivos financeiros cujo montante consta do mapa anexo ao presente despacho, do 
qual faz parte integrante;

2.Os referidos apoios financeiros serão processados pelo Capítulo 50, Programa 1 – Empresas, 
Emprego e Eficiência Administrativa, Projeto 1.1 – Competitividade Empresarial, Ação 1.1.1 – Sistema 
de Incentivos à Competitividade Empresarial.

01 de fevereiro de 2021. - O Secretário Regional das Finanças, Planeamento e Administração Pública, 
.Joaquim José Santos de Bastos e Silva



                                                                    ANEXO 

Nome 
Valor Máx. Apoio 

Aprovado 

Casa Buonvento Lda 690,83 € 

Eduardina Ferreira Moitoso Rosa 732,38 € 

F.C. Aluguer de Viaturas, Lda 17 907,62 € 

FHI - Midatlantic - Atividades Turísticas e Serviços, Lda 3 626,34 € 

Inn Nature, Lda 3 845,51 € 

Lucia Maria Vasconcelos de Medeiros Marçal 435,71 € 

MB Way - Alugur de Veículos, Lda 4 632,22 € 

Quotidiano Positico, Lda 2 567,67 € 

Ravnove - Consultoria, Marketing e Promoção Imobiliária Lda 3 143,85 € 

Sociedade Turística Nossa Senhora da Estrela, Lda 8 300,58 € 

 

II SÉRIE Nº 23 QUARTA-FEIRA, 3 DE FEVEREIRO DE 2021

PRESIDÊNCIA DO GOVERNO REGIONAL DOS AÇORES   GABINETE DE EDIÇÃO DO JORNAL OFICIAL   HTTP://JO.AZORES.GOV.PT   GEJO@AZORES.GOV.PT


